[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	      26.05.2022г. № 14-22
	рп. Жигалово

Об установлении дополнительного основания признания
безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по
пеням и штрафам физических лиц по земельному налогу и
налогу на имущество физических лиц на территории

Жигаловского муниципального образования
В соответствии с п.3 ст. 59 Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Жигаловского муниципального образования,
Дума Жигаловского муниципального образования решила:
1. Установить на территории Жигаловского муниципального образования следующее дополнительное основание признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц:
1.1. безнадежными к взысканию признаются недоимка и задолженность по пеням, штрафам, процентам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц (далее – местные налоги), числящиеся по состоянию на 1 января календарного года за налогоплательщиками, являющимися физическими лицами, взыскание налоговыми органами которых оказалось невозможным в связи с истечением трехлетнего срока исковой давности с момента их возникновения и сроков, установленных статьей 48 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Списание недоимки и задолженности по пеням, штрафам, процентам по местным налогам, признанных безнадежными к взысканию по основанию, предусмотренному в п.1. настоящего решения, производится на основании справки налогового органа, исчислившего местные налоги, по месту нахождения имущества и месту жительства физического лица.
3. Опубликовать настоящее решение в «Спецвыпуск Жигалово» и разместить на официальном сайте Жигаловского муниципального образования в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель Думы Жигаловского

муниципального образования                                                        А.М.Тарасенко

Глава Жигаловского муниципального

образования                                                                                        Д.А.Лунёв